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FALLO
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
LPLSC 34-2025 “CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESION” 2DA VUELTA

(Sistema de Evaluacion Binario)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. al dia 16 (dieciséis) del mes de julio del afo 2025,
siendo las 11:00 horas, en la Unidad Centralizada de Compras, en el primer piso del

Domicilio, se reunieron el Representante de la Unidad Centralizada de Compras, un

representante del area requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de
emitir el fallo de la Licitacion Puablica Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC 34-
2025 “Contratacion de Servicios de Impresion” 2da vuelta de conformidad con el
articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), articulos 96, 97 y
98 y demas relativos y aplicables del Reglamento de la citada Ley, asi como lo previsto
en el numeral 6 de las Bases, se hace Ia siguiente relacion de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 30 (treinta) de julio del afio 2025, en cumplimiento al articulo 72 numeral 1
fraccion | de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitacion
LPLSC 34-2025 “Contratacion de Servicios de Impresion” 2da vuelta

2.- El dia 04 (cuatro) del mes de julio del afio 2025, se fijé6 como fecha para desahogo de
la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisicion, conforme al
punto 3 de las bases y el articulo 97 del Reglamento de La Ley, dirigiendo y desahogando
la misma, la C. Narda Renata Torres Quintanar, Directora de Recursos Materiales,
representante de la Unidad Centralizada de Compras, y la Lic. Adriana Zabalgoitia Ibarra
Directora de Comunicacién Social como representante del area requirente, en la que no
hubo asistencia de Licitantes.

3.- Con fecha 11 (once) de julio del afio 2025 y como parte del proceso de adquisicion,
fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la
presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante
del Organo Interno de Control de la Convocante, evento que se desarroll6 de acuerdo a
los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes
licitantes:

3.- SALVADOR RAMIREZ LIRA

1.- CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
2.- DDV SOLUCIONES S.A. DE C.V. O\
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Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitacion que nos ocupa, se exponen los

siguientes;
CONSIDERANDOS

Una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y econémicas y conforme al
dictamen realizado por la Lic. Adriana Zabalgoitia Ibarra Directora de Comunicacion |
Social, se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos
y econdmicos requeridos por la convocante en la convocatoria de la LPLSC 34-2025
“Contratacion de Servicios de Impresiéon” 2da vuelta. \

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

LICITANTES

RELACION DE DOCUMENTOS CRIMPRESORES | DDV SOLUCIONES | SALVADOR RAMIREZ
S.A.DEC.V. S.A.DEC.V. LIRA

. NO NO NO
NUMERO | DOCUMENTOS TECNICOS | PRESENTA | ,occry—s | PRESENTA | ooocpvo, | PRESENTA | oo cpo,
ANEXO 1 - Propuesta

Técnica X X X |
ANEXO 3 - Indice de la
Proposicion

ANEXO 4 - Acreditacion
del Licitante

ANEXO 5 - Propuesta
Econdmica

ANEXO 5 BIS - Propuesta
Economica USB

ANEXO 6 - Declaraciones
del Licitante

ANEXO 7 — Declaracion
de Estratificacion

ANEXO 8 — Aportacion 5
al Millar

ANEXO 9 - Formato de

9 Muestras Fisicas (Cuando | N/A N/A
aplique)

RUPC (Registro Unico de
Proveedores y X X
contratistas) Documento
no obligatorio

Constancia de Visita de

1 Campo (Cuando aplique). N/A N/A (/\
Constancia de Situacion ‘
Fiscal (SAT) X X X
Opinién de Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales X X
en Materia de Seguridad
Social (Ante IMSS)
Opinién de Cumplimiento de

igaciones Fiscales (Ante X X X
el SAT) -
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Senvicio deimpresion de DIPLOMAS, CONSTANCIAS,
I3 1 Servicio  |RECOHOCIMIENTOS AGRADECIMIENTOS, tamario carta, seleccion o X X X
color, cartuing opaing MACHOTE).

Servicio dz impresicn de TRIFTICO en tomofio oficio impreso frente y

[ ¥ | Senido |vuetto, con doblez En seleccion o coloren couche de 125 g. varios X X X
diserios.
.. |Sevicio deimpresion EXPEDIENTE CLINICO DOWM, Folder fmario [
15 0 Senidio X X X

carto, con ceja, cartulna color azul. Impresion | finta frente yvuelto,

Servicio de impresion MANUALES famario medio oficio final, 40

L = S pagings en bond a seleccion a color, engrapado. X . 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS CRIMPRESORESSA.DECY. | DOVSOLICIONESSA.DECY. | SALVADORRAGRES Lk ‘ ,
UNIDAD D [ |
CONSECUTHO | CANTDRD [ oo

ESPECIFICACIONES DELOS BIENES O SERVICIOS SOLICTADOS CUMPLE ( NOCUMPLE |  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ‘

Elicitante deberd contar con la certificacian 15O 14001:2015 pora el
1 N/A NfA  |Sislema de Gestion Ambiental X X X ‘

Se deberd presentar &l 150:9001:2015 para los Sistemas de Gestion de ‘
Caidad

o5 certificacios deberan det allor los actividades de las empresas,

3 N/A NJA , ) . X X X
deberan ser comparables ol propasito de la citacion
LICITANTE
ASPECTOS ECONOMICOS
DDV SOLUCIONES S.A. DE C.V.
UNIDAD DE PRECIO

PARTIDA MEDIDA CANTIDAD ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS UNIFARIO IMPORTE |
\

1 Servidia s :Servn:lo de impresion en’LONA DISPLAY GRANDE 1..20 x2 |_-n mate 210.00 15.540.00
impresa en alta resolucion, con bastilla y ojillos, varios disenios.

ervicio de impresién en LONA EVENTOS 2 x 1.50 m, mate impresa en
2 Servicio PO il e VANA EVERRCR 22 me 528.00 8.448.00
alta resolucion, con bastilla y djillos, varios diserios.

Servicio de impresién en LONA BACK FORO 3 x 3 m, mate impresa en

alta resolucién, con bastilla y ojilles, varios disefios. L 82:500.00

3 Servicio 55

4 Servicio s Servlcu?'de 1mpres"|or.1 en L(?NA .60'x 1.6{0 m, mate impresa en alta 168.00 19.824.00
resolucién, con bastilla y djillos, varios disefics.

5 Saivics @ Servncm_:'de lmpreswr"s en LQNA 2 x'3 m._rm‘:fe impresa en alta 999.00 40.959.00
resolucién, con bastilla y ojillos, varios diserios

Servicio de impresiéon de RECETARIO PERSONALIZADQ, papel bond
i color blanco, tamafio media carta, a una tinta, impreso solo frente,
6 Servicio e pegado en blocks de 100 piezas part e superior, con logos oficiales. 700 104120200

Varios disefics

Servicio de impresiéon RECIBO DE PAGO en tamafio media carfa en
7 Servicio p— _popei GUfOCOpIQ-bla original blanco y dos c'opuas lro?a y amarillo), 2,50 15.000.00
impresos a una tinta (pantone gris), con folio color rojo, en block de 50

recibos, con logos oficiales. Turno Matutino y Vespertino

Servicio de Impresion de DIPTICO en tamafic oficio impreso frente y

& Tarvici o8 vuelta en seleccidn a color en couche de 125 g. varios diserics. K HaRee
9 Servicio im0 Servicio de impresién de CA.l.?TEL TABLOIDE (28 x 42 cr'rl] en_ p?;:el .00 40.960.00
couche de 250 g, en seleccion de color, un frente. varios disefos.

Servicio 1636 Servicio de impresion de POSTER, tamario $0 x 60 cm. en cartuling 45.00 73.620.00

couche de 350 gr, seleccidn a color. Varios disefios

- Servicio de impresién de HOJA MEMBRETADA en tamafo carta, papel
Servicio s0ss 5 1.20 4.118.80
bond 90 ar, logos oficiales.
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Acuse de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social
conforme al acuerdo emitido

por el

publicado en el diario oficial de
la Federacion el
septiembre del 2022.

Consejo  Técnico X

22 de

16

Constancia de Situacion

Fiscal en

Aportaciones Patronales y X
Entero de Descuentos (ante
INFONAVIT)

Materia de

17

Identificacion Oficial del
Licitante o su X
Representante Legal

18

Certificacion ISO
14001:2015 para el
sistema de gestion
ambiental

19

Presentar ISO 9001:2015

para los sistemas de X

gestion de calidad.

ASPECTOS TECNICOS

LICITANTES

CRIMPRESORES S.A. DE C.V.

DDV SOLUCIONES SA.DECV.

SALVADOR RAMIRES LIRA

PARTIDA

UNIDAD DE
MEDIDA

ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLCITADOS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE ‘ ‘

Servicio

Servicio deimpresion en LONA DISPLAY GRANDE 1.20x 2m. mate
impresa en alfa resolucidn, con bastillo y ofllos, varios disefios.

Servicio

Servicio deimpresion en LOMA EVEMTOS 2x 1.50 m, mate impresa en
alta resslucion, con bastila y ojilles, varios diserios.

Senvicio

Servicio de impresion en LONA BACKFORO 3x 3m, mat e impresa en
afta resolucidn, con bastila y ojilos, varios diserios.

Servicio

Servicio deimpresién en LONA 60 x 1.60 m, maleimpresa en alla
resolucion, con bastilla y jilos, varics disefios.

Servicio

Servicio de impresion en LONA 2x 3m, moleimpresa enalla
resolucion, con basfilla v jiles. varios disefios

1516

Servicio

Servicio de impresion de RECETARIO PERSONALIZADO, papel bond
color blanco, lomafio media carto, a una finta, impresosolo frenle,
pegado en blocks de 100 piezas parte superior, con logos oficiales.
Varios diserios

Servicio

Servicio de impresion RECIBO DE PAGO en tamario media certaen
papel oul ocopiable, eginal blanco y dos copias (rosa y omarilla),
impresos a una finfa {pantene gris), con fole color rojo, en block de 50
recibos, con logos oficiales. Turne Mat utino y Vesperting

11085

Servicio

Servicio de impresidn de DIFTICO en tamafio oficio impreso frente y
vuella en seleccion a coloren couche de 125 g. varios disefios.

5120

Servicio

Servicio de impresian de CARTELTABLOIDE (28x 42 cm) en papel
couche de 250 g. en seleccidn de color, un frenfe. varios disefios.

Servicio

Servicio de impresian de POSTER, fomadie 90 x &0 em, en cartuling
couche de 350 gr, seleccion a color. Varios disefios

Servicio

Servicio deimpresion de HOJA MEMBRETADA en tamario carla, papel
bond 90 gr, logas oficiales.

Servicio

Servicio deimpresion de HOJA MEMBRETADA en tamarie oficio, papel
bond 90 gr, logos oficiales.

£ Do)

O~
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. Servicio de impresion de HOJA MEMBRETADA en tamafio oficio, papel
12 Servic '
iclo e bond 90 gr, logos oficiales. 130 A750.00

Servicio de impresion de DIPLOMAS, CONSTANCIAS,
13 Servicio 1000 RECONOCIMIENTOS AGRADECIMIENTQS, tamafo carta, seleccién a 2.30 2,300.00
color, cartulina opalina (MACHOTE).

Servicio de impresion de TRIPTICO en tamafio oficio imprese frente y
14 Servicio 2600 vuelta, con doblez. En seleccion a color en couche de 125 g. varios 1.80 4,680.00
disefios.

15 Servicio o Servicio de rmPre5|on EXPEDIENTE CLINICO I.D—Obe, Folder famafio 500 3,00000
carta, con ceja, cartulina color azul. Impresion 1 tinta frente y vuelta.

18 Servicio 21 Servicio de impresion MANUALES tamario medio oficio final, 40 11400 2975400
paginas en bond a seleccién a color, engrapado. : <

Monto cotizado| SUBTOTAL 470,261.80

VA 75,241.89
TOTAL 545,503.69

SUBTOTAL | 470,261.80
Monto adjudicado VA 75,241.89
TOTAL 545,503.69

RESULTANDO

PRIMERO. - Con base en el dictamen y una vez considerados todos los documentos que
integral el expediente del proceso de adquisicion identificado como LPLSC 34-2025
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESION” 2DA VUELTA se resuelve a
adjudicar al licitante DDV SOLUCIONES S.A. DE C.V. Hasta por un monto de $545,503.69
(Quinientos cuarenta y cinco mil, quinientos tres pesos M.N 69/100 M.N.) Impuesto
al Valor Agregado Incluido; toda vez que su propuesta cumple con todos los
requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, ademas de ser la oferta
que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y
demas circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Jalisco, lo anterior con fundamento
en el articulo 72 del Reglamento de La Ley.

PRIMERA. - Al licitante CR IMPRESORES S.A. DE C.V. a quien no se le adjudico la(s)
partida(s) cotizada(s), es en razén de no haber cumplido con el punto 5.5 del anexo 1
publicado en la convocatoria.

SEGUNDA. — Al licitante SALVADOR RAMIREZ LIRA a quien no se le adjudico la(s)
partida(s) cotizada(s), es en razén de no haber cumplido con la entrega de la USB
conforme al punto 4.3.1., asi como el punto 5.5. del anexo 1, publicado en la convocatoria

O\"
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TERCERA. -En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes, se hara acreedor a

cubrir como pena convencional lo sefialado en los puntos 12 y 13 de las Bases que rigen
el presente proceso.

CUARTO. - Las condiciones de pago por parte del organismo seran como se indica en el
punto 9 de la convocatoria

QUINTA. - Para efectos de notificacion a partir de esta fecha se pone a disposicién de
los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Alcalde 1220,
col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco, primer piso, en la Unidad Centralizada de Compras.
Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.

SEXTA. - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes,
a continuacion, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto
de fallo, siendo las 11:25 horas, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

C.N orres Quintanar
Directora De Recursos Materiales

Representante de la Unidad Centralizada de Compras
|
\
\
|

s, Q“Av\.}u C}S

Lic. \Aaron Armando Gamez Sepiilveda |
Coordinador de Proyectos ‘

Secretaria de Administracion |
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